
INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z. ú., Telečská 7, 586 01 Jihlava

Výroční zpráva 

za rok 2022



INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z. ú.

 Orgány

Ředitel – statutární orgán

• JUDr. Dagmar Zápotočná, MBA, dagmar.zapotocna@akza.cz, tel. +420 724 054 593

Zástupce ředitele

• Mgr. Adam Zápotočný, adam.zapotocny@gmail.com, tel. +420 728 932 543

Správní rada

• JUDr. Milan Zápotočný, milan.zapotocny@akza.cz, tel. 602 760 833, předseda 

správní rady

• Filip Zápotočný, Filip.Zapotocny@seznam.cz, tel. 724 133 264, člen správní rady

• MUDr. Tomáš Vaněk, info@tomasvanek.cz, tel. 724 301 773, člen správní rady

• Ing. Radek Lhotka, lservis@ji.cz tel.777 325 052, revizor



A P L A–V Y S O Č I N A  o.s.

• INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z. ú. je neziskovou organizací, která se v souladu s 

novelizací občanského zákoníku transformovala v roce 2016 z občanského sdružení s 

názvem ASOCIACE POMÁHAJÍCÍ LIDEM S AUTISMEM - APLA –Vysočina na ústav. Od 

svého vzniku usiluje o integraci osob s poruchami autistického spektra (PAS) do 

běžné společnosti. 

• INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z. ú. vybudovalo a od roku 2008 provozuje Integrační 

centrum Sasov (dále ICS), ve kterém poskytuje tři registrované sociální služby: 

• Denní stacionář

• Sociální rehabilitace

• Odborné sociální poradenství.

     a doplňkové služby:

• pořádání setkání s předními odborníky na problematiku PAS

• odborné semináře pro zájemce resortů školství, zdravotnictví, sociálních věcí, 

vnitra apod.

• pořádání a lektorování akreditovaných seminářů zaměřených na problematiku 

PAS

• pořádání odlehčovacích letních integračních pobytů

• smysluplné trávení volného času – nabídka volnočasových aktivit

INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z. ú.



A P L A–V Y S O Č I N A  o.s.

 Posláním registrovaných sociálních služeb je podpora a pomoc osobám s PAS, 

případně osobám, u kterých je vhodné uplatňovat metodiku pro PAS a tito zároveň 

mohou trpět dalším postižením, které nevyžaduje odbornou zdravotnickou péči 

zejména z Kraje Vysočina ve věku od 3 do 40 let.

 Základním úkolem pracovníků ICS je odborně, individuálně pracovat s uživateli, 

napomáhat jim k vyšší samostatnosti a tím zkvalitňovat jejich životy.

 ICS podporuje mimo jiné integraci dětí s postižením v běžných školách. 

 ICS provozuje Dětskou skupinu Šípeček (dále též DSŠ). Posláním DSŠ je integrace do 

běžné společnosti minimálně jednoho dítěte se závažným postižením PAS mezi 

zdravé vrstevníky.

 ICS poskytuje svoje služby i v Jihočeském kraji a Praze.

ICS



Denní stacionář (dále též DS)
V rámci základních činností nabízíme v DS

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (při podávání jídla a pití, 

oblékání, obouvání, samostatném pohybu, přesunu na vozík);

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (pomoc 

při využití WC, mytí rukou, sprchování, úprava vlasů);

• poskytnutí stravy (pomoc při podávání jídla a pití, zajištění stravy a pitného 

režimu);

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (trivium – udržení a rozšiřování znalostí 

a dovedností, dílny – košíkářská, keramická, výtvarná, zemědělská, montážní, 

cvičná kuchyně, PC učebna, tělocvična, výlety);

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (návštěvy kulturních a 

sportovních akcí);

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí (jednání s institucemi a úřady ohledně prosazování práv uživatele, 

vyřizování úředních listin, poskytování sociálně právní pomoci a poradenství);

• sociálně terapeutické činnosti (nácvik sociálních dovedností - např. porozuměním 

vlastním emocím, nácvik společenského chování).

• V DS bylo 47 klientů, kterým byla poskytnuta přímá péče v rozsahu 2948 hodin.

Tuto službu personálně zajišťovali v přímé péči tito pracovníci:

Vlasta Brožová DiS., Tereza Polednová Jaroslava Roziňáková, Helena Bulová, 

Bc. Gabriela Koubková



Činnosti denního stacionáře



V rámci základních činností nabízíme v SR

• nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začleňování, např. nácvik vaření, domácí práce

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, nácvik cestování, nácvik 

sociálních dovedností

• v rámci terénní formy nabízíme nácvik pracovních dovedností v běžných prostředích – 

McDonald, Gastro Šípek, Tesco, Lemito s. r. o., Zimní stadion HC Dukla Jihlava a další.

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, např. práce na zahradě, návštěva 

společenských akcí

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

• Služby SR v rámci všech třech našich poboček využívalo 42 klientů

• V rámci ambulantní formy proběhlo 548 setkání a v rámci terénní formy 804 setkání. 

Tuto službu personálně zajišťovali v přímé péči tito pracovníci:

Mgr. Adam Zápotočný  Mgr. Petr Vágner, DiS. Bc. Vít Palacký, DiS. Bc. Monika Dejmalová 

Monika Drábová Lenka Manová Adéla Voldánová, Barbora Skoumalová, Leona Šmídová 

DiS.,Monika Němcová, Bc. Natálie Rebecca Hamarová, Nikola Závodská, Bc. Gabriela 

Koubková, Barbora Dušková, Olga Moricová, Denisa Jungová, Karolína Mrázová, Aneta 

Haubertová, Soňa Flámová,  

Sociální rehabilitace (dále též SR)



Činnosti sociální rehabilitace – ambulantní forma



Činnosti sociální rehabilitace – terénní forma



V rámci základních cílů se snažíme:

• zvyšovat povědomí o problematice poruch autistického spektra – možnosti 

podpory, výchovně vzdělávací strategie, informovanost o poradenských zařízeních 

a sociálních službách v regionu

• podpora a edukace osob s PAS, rodinných příslušníků a blízkých osob

• podpora a edukace pedagogických pracovníků a zájemců z řad veřejnosti

• pomoc při uplatňování práv při zařazování do vzdělávacích zařízení

• zvyšovat právní povědomí, samostatnost, znalosti a dovednosti uživatelů 

sociálních služeb potřebných pro řešení jejich vlastní situace v běžné společnosti

• Službu OSP využilo v rámci všech poboček 317 klientů, kterým bylo poskytnuto  

4786 intervencí v rámci ambulantní formy a 971 intervencí terénní formou

Doplňkové služby OSP:

• pořádání setkání s předními odborníky na problematiku PAS

• odborné semináře pro zájemce resortů školství, zdravotnictví, sociálních věcí, 

vnitra apod.

• pořádání a lektorování akreditovaných seminářů zaměřených na problematiku PAS

• pořádání odlehčovacích letních integračních pobytů

• smysluplné trávení volného času – nabídka volnočasových aktivit

Tuto službu personálně zajišťovali v přímé péči tito pracovníci:

JUDr. Dagmar Zápotočná, MBA Mgr. Hana Žilincová Mgr. Adam Zápotočný, Bc. Dana 

Bažatová, Mgr. Eva Peřinová, Mgr. Ivan Zápotočný, Bc. Kateřina Kantorová, Bc. Lenka 

Breindlová, Lucie Kobernová DiS., Ing. Miroslava Jelínková, Mgr. Petr Vágner, Bc. Vít 

Palacký DiS., 

Odborné sociální poradenství (dále též OSP)



Činnosti odborného sociálního poradenství



Pobočka v Českých Budějovicích

• Spolupracujeme s SPC v Českých Budějovicích

• V rámci terénní formy sociální rehabilitace pomáháme lidem s PAS při hledání 

vhodného pracovního uplatnění. 



Pobočka v Praze

• V roce 2022 se pražská pobočka rozšířila i o ambulantní formu

•  V rámci pražské pobočky byla v listopadu 2022 otevřena Dětská skupinka Sasováček

 



Dětská skupina Šípeček (dále též DSŠ)

V rámci základních cílů se snažíme

• Integraci do běžné společnosti minimálně jednoho dítěte se závažným 

postižením PAS mezi zdravé vrstevníky. V případě, že je péče o děti s PAS 

nedostatečná, může docházet k negativním projevům chování.

• Vytvoření příhodného prostředí pro zaměstnání rodičů předškolních dětí. Pro 

rodiny dětí s PAS je péče o děti s autismem extrémně náročná. Jsou nuceni 

podřizovat svůj veškerý čas jejich potřebám.

• Provozem DSŠ se zlepší zaměstnanost žen s dětmi a rozšíří se tak péče o děti 

předškolního věku v Kraji Vysočina.

• Zvyšovaní povědomí o problematice PAS – možnosti podpory, výchovně 

vzdělávací strategie, informovanost a edukace dětí i rodičů.

• DSŠ je určena pro 6 dětí ve věku od 2 do 5 let.

• DSŠ získala v roce 2021  značku kvality MPSV



Činnosti Dětské skupiny Šípeček



Přednášení pro Asociaci poskytovatelů sociálních 

služeb

• Ve spolupráci se Vzdělávacím institutem Asociace poskytovatelů sociálních služeb 

se v roce 2022 uskutečnily akreditované kurzy „Úvod do problematiky poruch 

autistického spektra“ a „Nácvik sociálních dovedností u osob s poruchou 

autistického spektra“, které lektorovali odborníci z Integračního centra Sasov – 

JUDr. Dagmar Zápotočná, MBA, Mgr. Hana Žilincová, Mgr. Adam Zápotočný, Bc. 

Lenka Breindlová, Bc. Vít Palacký, DiS.



Letní integrační pobyt pro děti s PAS

V letošním roce se letní integrační pobyt konal v malebném prostředí hotelu 

Renospond v blízkosti Zderaze u Skutče.

Během prázdninové týdne jsme plně využívali přírodní krásy, které se nacházely 

v blízkém okolí. V rámci delších výletu jsme navštívili Chrudim a Pardubice, kde 

jsme se hlavně věnovali vodním radovánkám. Celý pobyt se nesl v příjemné 

atmosféře, a proto jsme se rozhodli, že i příští rok se do hotelu Renospond vrátíme.



Letní integrační pobyt pro dospělé s PAS

Ani letošní prázdniny jsme nevynechali letní integrační pobyt pro starší chlapce s PAS.

Opět jsme se sešli v Českých Budějovicích a program byl i tentokrát nabitý a pestrý. 

Obdivovali jsme historické jádro města vyzkoušeli mnoho autentických i cizokrajných 

restaurací, chodili jsme do kina, na bowling, minigolf nebo do bazénu. Klienti měli i 

možnost sjet si téměř dvacetikilometrový úsek Vltavy nebo se vypravit na dobrodružné 

tury divokou přírodou Jižních Čech. Všem účastníkům děkujeme za aktivní zájem a 

podané výkony během pobytu, také děkujeme rodičům za pozitivní zpětné vazby. 



Víkendové integrační pobyty

V roce 2022 pokračovali hezké tradice víkendových integračních pobytů na naší 

pobočce v Českých Budějovicích. Hlavní myšlenkou těchto pobytů je odlehčení 

rodičům při péči o jejich potomky a zároveň nabídnutí smysluplného programu pro 

klienty s PAS. 



Kuželka Cup 2022

V týdnu od 28.11 do 1.12.2022 proběhl devátý ročník Kuželka cupu organizovaný 

Integračním centrem Sasov. Myšlenka tohoto turnaje zůstává od počátku stále stejná, 

a to propojení světa osob s určitým omezením a běžné populace. Tyto dvě skupiny 

zastupují lidé ze sociálních zařízení a studenti běžných středních škol z Kraje 

Vysočina.



Kuželková sezóna 

V tomto roce se naši klienti opět zapojili do lig v rámci soutěží neregistrovaných na 

kuželně Cháb. Hlavním úspěchem je záchrana v rámci druhé ligy. 



Ocenění naší pracovnice v rámci Týdne 
sociálních služeb

Vedoucí našeho stacionáře Vlasta Brožová získala oceněn za aktivní přístup k práci s 

osobami s poruchou autistického spektra, byla dne 5.10. 2022 oceněna naše dlouholetá 

kolegyně. V rámci Týdne sociálních služeb se v Gotické síni jihlavské radnice udělovalo 

ocenění pracovníkům v sociálních službách. Ceny pro sociální pracovníky Jihlava uděluje 

již od roku 2017, a to z rukou představitelů města a vedoucího odboru sociálních věcí 

jihlavského magistrátu. V letošním roce se toho ujal uvolněný radní města Daniel Škarka 

a vedoucí odboru sociálních věcí Jozef Labuda.

https://www.icsasov.cz/data/cp4/000054_000157.webp


Finanční zpráva 2022



Finanční zpráva 2022



Finanční zpráva 2022



Podporovatelé

Města: Dačice, Chotěboř, Kněžice, Třebíč, Velké Meziříčí

Firmy: Byty Vysočina s.r.o., ENVIROPOL s.r.o., NUVIA a. s., Webnode CZ s.r.o.,

Individuální podporovatelé: Eva Slámová, Ing. Martin Berber, Ing. Michal Šulc 

Ph.D., Ing. Vladislav Egart, Markéta Ibrahimová, Nataliya Rusová, RNDr. Miloš 

Vystrčil, Vaňková Naďa


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Činnosti Dětské skupiny Šípeček
	Snímek 16
	Snímek 17: Letní integrační pobyt pro děti s PAS
	Snímek 18
	Snímek 19: Víkendové integrační pobyty
	Snímek 20:  Kuželka Cup 2022 
	Snímek 21: Kuželková sezóna 
	Snímek 22
	Snímek 23: Finanční zpráva 2022
	Snímek 24: Finanční zpráva 2022
	Snímek 25: Finanční zpráva 2022
	Snímek 26: Podporovatelé

